
Prefeitura Municipal de Recreio;rr~
~

DECRETO N° 187/2019
Página: 1 de 2

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

ART. 10. - Fica autorizado remanejamento entre fontes de Recursos de Despesas integrantes do Orçamento Vigente de
acordo com o detalhamento abaixo

FICHA ORÇAMENTÁRIA
FONTE DE RECURSO FONTE DE RECURSO

DESTINOORIGEM

102 RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFERtNCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOSÀ
SAÚDE

i FICHA: 00131 AJUDA FINANCEIRA HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO
SUBVENÇÕES SOCIAIS

155 TRANSFERtNCIAS
DE RECURSOS DO
FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE

VALOR

REMANEJADO
102.673,90

TRANSFERtNCIAS 146 OUTRAS
DE CONVtNIOS TRANSFERtNCIAS I

t
' VINCULADOS À DE RECURSOS DO I

EDUCAÇÃO FNDE I

Ii-i-FI-C-H-A-:-00-1-8-0--MA-N-UT-E-N-Ç-Ã-O-D-O-E-N-S'-IN-O-F-U'-N-D-A-M-E'N--TA-L--·-----11-9-T-RA-N-S-F-E--R-:t-NC-I-AS--+--10-1--R-E-CE-I-TA'-D-E--··-t!---'--"10~000,00

MATERIAL DE CONSUMO DO FUNDEB PARA IMPOSTOS E DE
APLICAÇÃO EM TRANSFERtNCIAS I

I OUTRAS DESPESAS DE IMPOSTOS II

b' DA EDUCAÇÃO VINCULADOS À
CA EDUCAÇÃO

------------------------------- ------+----._--_ .._----
I 119 TRANSFERtNCIAS 101 RECEITA DE T 1000,00

DO FUNDEB PARA IMPOSTOS E DE I
APLICAÇÃO EM TRANSFERtNCIAS
OUTRAS DESPESAS DE IMPOSTOS
DA EDUCAÇÃO VINCULADOS À I
BÀSICA EDUCAÇÃO

FICHA: 00146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONTO
SOCORRO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA
JURíDICA

, FICHA: 00171 AQUISiÇÃO DEMÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA O
ENSINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FICHA: 00180 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

149 TRANSFERtNCIAS
DE RECURSOS DO
SUS PARAATENÇÃO
DEMÉDIA EALTA
COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E
HOSPITALAR

155 TRANSFERtNCIAS
DE RECURSOS DO
FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE

700,00

109.387,00122

FICHA: 00180 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

101 RECEITA DE 119 TRANSFERtNCIAS
IMPOSTOS E DE DO FUNDEB PARA I

TRANSFERtNCIAS APLICAÇÃO EM I
DE IMPOSTOS OUTRAS DESPESAS
VINCULADOS À DA EDUCAÇÃO I
EDUCAÇÃO BÁSICA t-

--F'-IC-'-H'-A-:-0--02-1-4--M--A-N-U-T-EN-Ç'-Ã-0'-A-SS-1-ST-·t-N-C--IA-S··0--C-IA-L·---·--·-----j-129TRANSFERtNCIAS-100 RECU-R.SOS----- -'-'6000,00

MATERIAL DE CONSUMO ! DE RECURSOS DO ORDINARIOS ,
FUNDONACIONAL I
DEASSISTtNCIA
SOCIAL (FNAS)

102 RECEITA DE 148 TRANSFERtNCIAS--+--
IMPOSTOS E DE DE RECURSOS DO I
TRANSFERtNCIAS SUS PARA ATENÇÃO
DE IMPOSTOS BÁSICA
VINCULADOS À
SAÚDE

FICHA: 00273 MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

FICHA: 00274 102 2.500,00MANUTENÇÃOATIVIDADES ADMINISTRATIVA GERAL
DA SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DETERCEIROS· PESSOA
JURíDICA

155 TRANSFERtNCIAS
DE RECURSOS DO
FUNDO ESTADUAL
DE SAÚDE

RECEITA DE
IMPOSTOS E DE
TRANSFERtNCIAS
DE IMPOSTOS
VINCULADOS À
SAÚDE

J

2.550,00

5.000,00

I

r
I
i



W1
I

Prefeitura Municipal de Recreio
Página: 2 de 2

DECRETO N° 187/2019

FAZ REMANEJAMENTO DE FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

ART. 20• - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Recreio, 01 de Fevereiro de 2019.

José Maria André de Barros
Prefeito Municipal


